

Tarih: 07.03.2025

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ

أَمَّنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ

مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

الصِّيَامُ لِي ، وَأَنَا أُجْرِي بِهِ

ORUCUN FARZİYETİ

VE FAZİLETİ

Kıymetli Kardeşlerim!

Gündüzlerini ayrı bir heyecan, gecelerini ise ayrı bir coşkuyla değerlendirmeye çalıştığımız on bir ayın sultanı Ramazan ayı, ibadet hayatımızı zenginleştiren pek çok güzelliklerle doludur. Bu güzelliklerin başında ise oruç ibadetini zikretmemiz mümkündür.

Oruç ibadeti; insana sabretmeyi, kanaat etmeyi ve şükretmeyi öğreten çok önemli bir ibadettir. Zenginlere yoksulların durumunu hatırlatan dolayısıyla kalpleri haset, kin ve intikam duygularından arındıran bir ibadettir. İnsana ihlâslı ve samimi olmayı öğreten, Allah'ın verdiği nimetleri hatırlatan ve paylaşma duygularını canlı tutarak ahlâkımızı güzelleştiren bir ibadettir. Oruç; İslam'ın beş temel şartından biridir ve hicretin ikinci yılında Allah tarafından emredilmiştir. Sağlığı yerinde olan ve ergenlik çağına ulaşmış olan kadın-erkek herkesin oruç tutması gerekmektedir. Nitekim hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede yüce Rabbimiz orucun farz olduğunu şöyle dile getirmiştir:

“Ey iman edenler! Oruç sizden önce gelip geçmiş ümmetlere farz kılındığı gibi size de farz kılındı. Umulur ki korunursunuz.”¹

Muhterem Mü'minler!

Oruç sadece aç kalmak değil; aç olanların halini anlamak demektir. Oruç sadece midemizi gıdalardan uzaklaştırmak değil; dilimizi yalandan ve iftiradan, gözümüzü

haramdan, kulağımızı dedikodudan, elimizi haksız kazançtan, ayağımızı yanlış yollardan ve aklımızı sapkın düşünce ve inançlardan uzaklaştırmak demektir. Oruç, Cenâb-ı Allah'ın bize bahsettiği sonsuz nimetlerinin kıymetini bilmek demektir. Oruç, nefsin bitmek tükenmek bilmeyen istek ve arzularına karşı dur diyebilmektir. Bu nedenle Peygamber efendimiz bir hadis-i şerifte; **“yalan, gıybet ve dedikodu gibi sözleri terk etmeyen bir kimsenin yemesini ve içmesini terk etmesine Allah'ın ihtiyacı yoktur”²** buyurarak orucun gerçek manasına dikkatimizi çekmiştir. Bu haliyle oruç zor bir ibadettir ancak Allah katındaki değeri de çok yüksektir. Peygamber efendimizin ifade ettiği bir kudsî hadiste orucun değerini Yüce Rabbimiz şöyle ifade etmiştir:

“Oruç benim içindir, onun ecrini de ben vereceğim!”³

Aziz Müslüman Türk Kardeşlerim!

İçerisinde bulunduğumuz şu mübarek Ramazan günleri, her anı değerlendirilmesi gereken zaman dilimleridir. Bu aya mahsus farz kılınan oruç ibadeti de kaçırılmaması gereken bir fırsat olarak görülmelidir. Çünkü bu ibadet özel bir fazilete sahiptir. Yeter ki orucu gerçek anlamıyla tutmaya gayret edelim. Bu şekilde orucumuzu tutunca ahlâkımızın da değişeceğini ve güzelleşeceğini bilelim. Bir taraftan ahlâkımızı güzelleştiren orucun diğer taraftan günahlarımızı da yok ettiğini ve böylece hem bedenimizi fazlalıklardan, hem de ruhumuzu ağırlıklardan kurtardığını unutmadan hareket edelim. Bu hususu Peygamber efendimizin şöyle bildirmiştir: **“İnanarak ve yalnız Allah rızasını umarak her kim Ramazan orucunu tutarsa geçmiş günahları bağışlanır.”⁴**

Kıymetli Kardeşlerim!

Azınlık ilkokullarına kayıt işlemlerinin başladığını, kayıtların 4-20 Mart tarihleri arasında yapılacağını ve azınlık okullarımıza sahip çıkmamız gerektiğini de sizlere hatırlatarak hutbemi bitiriyorum.

² Buhari, Savm, 9.

³ Buhari, Savm, 2.

⁴ Buhari, İman, 28.

¹ Bakara, 2/183.